

## Бюджет

### 1. Оплата труда штатных работников

Должность	Заработная плата в месяц (включая НДФЛ), руб.	Количество месяцев	Общая стоимость, руб.	Софинансирование (за весь период), руб.	Запрашиваемая сумма, руб.	Комментарий
Руководитель проекта	14,000.00	12	168,000.00	0.00	168,000.00	Руководитель проекта занимается организацией проектных мероприятий, организацией рабочего процесса, ведет отчетность, составляет договора, ведет переговоры с партнерами и представителями органов власти. Частичная занятость, 4-х часовой рабочий день.
Преподаватель школы безопасности	10,000.00	12	120,000.00	0.00	120,000.00	Преподаватель школы безопасности проводит семинары. Продолжительность одного семинара - 180 минут (включая время на ответы на вопросы). За время проекта будет проведено 24 семинара. После семинаров преподаватель проводит личные консультации. Проводит анализ заданных вопросов и разбор ситуаций по обращениям детей, для выбора и разработки дальнейших тем курса. Анализирует и пишет статьи для рубрики курса на сайте организации.
Бухгалтер	5,000.00	12	60,000.00	0.00	60,000.00	Осуществляет подготовку с сдачу бухгалтерской налоговой отчетности, составляет первичные учетные документы, подтверждающие расходование денежных средств в рамках реализации проекта. Частичная занятость, 4-х часовой рабочий день. Согласно данным статистики средняя заработная плата бухгалтера по Краснодарскому краю составляет 27639 рублей.
<b>Итого по статье:</b>			348,000.00	0.00	348,000.00	

### 2. Страховые взносы

	Общая стоимость, руб.	Софинансирование (за весь период), руб.	Запрашиваемая сумма, руб.	Комментарий
Страховые взносы с выплат штатным работникам	105,096.00	0.00	105,096.00	Из расчета 30,2 % от заработной платы штатных сотрудников.
<b>Итого по статье:</b>	105,096.00	0.00	105,096.00	

3. Офисные расходы (аренда нежилого помещения, коммунальные услуги, услуги связи, услуги банков, электронный документооборот, почтовые услуги, компьютерное оборудование и программное обеспечение (включая справочные информационные системы, бухгалтерское программное обеспечение), канцтовары и расходные материалы)

Наименование расходов	Стоимость единицы, руб.	Количество единиц	Общая стоимость, руб.	Софинансирование (за весь период), руб.	Запрашиваемая сумма, руб.	Комментарий
Канцтовары	1,000.00	12	12,000.00	0.00	12,000.00	Приобретение ручек,офисной бумаги, картриджей, степлеров, маркеров и др. из расчета 1000 рублей в месяц.
Аренда помещения для проведения семинаров на 50 участников, площадь помещения 70 кв.м.	8,000.00	24	192,000.00	0.00	192,000.00	Аренда помещения для проведения семинаров на 50 участников, площадь помещения 70кв.м. В стоимость аренды данного помещения входит звуковое, мультимедийное оборудование, кулер. Продолжительность семинара 3 часа ( включая организационное время). Расчет стоимости аренды Помещения: 8 000 руб.х 24 сем.= 192 000 рублей.
<b>Итого по статье:</b>			204,000.00	0.00	204,000.00	

4. Разработка и поддержка сайтов, информационных систем и иные аналогичные расходы

Наименование расходов	Стоимость единицы, руб.	Количество единиц	Общая стоимость, руб.	Софинансирование (за весь период), руб.	Запрашиваемая сумма, руб.	Комментарий
Услуги ведения рубрики на сайте	3,000.00	12.00	36,000.00	0.00	36,000.00	Данные расходы обусловлены необходимостью наполнения рубрики "Курсы безопасного поведения" на сайте организации. Услуга включают размещение информации на сайте, осуществление технической поддержки, а так же публикации вопросов и ответов, важных статей и анонс мероприятий проекта.
<b>Итого по статье:</b>			36,000.00	0.00	36,000.00	

Итого:	Общая сумма расходов на реализацию проекта		Софинансирование		Запрашиваемая сумма гранта	
	693,096.00		0.00		693,096.00	